Reçot la par molt grant desir  
E de tant l'ot plus a plaisir.

Ci dit Salemon, nostre mestre,  
Nuls ne pot el mont si saive estre  
Que toz tens ne puisset apprendre  
Pur quei voille oïr e entendre.

Saives heom escultet les diz  
E des grainors e des petiz;  
Des saives e des fols entent  
Dunt il profietet e aprent.  
Enprés dit que li entendanz  
Les governailz iert porseanz.  
Sa propre vie trespasable  
Garderat e la perdurable.  
Ci denotet ke senz entendre  
Ne puet nuls por oïr aprendre.

Une reïne dun lisum  
Vint oïr le sens Salemon:  
Pur aprendre plus i veneit  
Nepurquant que molt saive esteit.

Möyses Jetro escoltat,  
Ki poi saveit, si'n profeitat.

Sainz Polx, pus qu'il ot escolté  
Les segrees paroles Dé,  
Dist: 'D'une part vos conoisson  
E de l'autre prophetizun;  
Tresque perfectiun vendreit  
De sa partie esvuieret.'<sup>680</sup>

*audierit verbum sapientioreffici...*

*...ostendit neminem in hac vita ita sapientem  
feri posse cuius sapientia nequeat augeri...*

*...semperque moris esse sapientium ut dictis  
maiorum et aliquando etiam minorum  
auscultent et quicquid in eis utilitatis audierint  
ad se replicent suoque in corde recondant.*

*Denique audivit sapiens minor maiorem regina  
Saba Salomonem et sapientior rediit ; ...*

*...audivit Moyses socerum multo inferiorem,  
sublimior et sapientior redditus est ; audierunt  
discipuli Christum et spiritum sapientiae  
percipere meruerunt ; audivit Nicodemus,  
audivit Gamaliel,...*

*... audivit discipulus eius tunc Saulus nunc  
apostolus Paulus, sapientes utique verbum  
evangelii et sapientiores sunt facti. Qui etiam  
Paulus cum ad tertium caelum raptus audisset  
ea quae non licet hominibus verba loqui  
nihilominus ad terram reversus aiebat quia ex  
parte cognoscimus et ex parte prophetamus,  
cum autem venerit quod perfectum est  
evacuabitur quod ex parte est.*

*Et intelligens gubernaculum possidebit. Nemo  
de sua iactet scientia quia qui sapientium verba  
creber audire et intellegere negligit vitam  
suam rite gubernare non novit. Quanto magis  
alieno regimini praefici nequit qui se ipseum ad  
patrum disciplinam subicere contempsit ! Quod  
ergo ait : Audiens sapiens sapientior erit, et ad  
cognitionem rerum quae per eandem  
sapientiam discitur vel docetur pertinet. Et  
pulchre principium parabolarum principio  
congruit tituli quod ita se habet: Parabolae  
Salomonis filii David regis Israhel ad sciendam  
sapientiam et disciplinam.<sup>681</sup>*

Un regard superficiel de ce que paraît se retrouver chez Bède va instamment noter que les vers français ne contiennent aucune reprise de la dernière partie du commentaire latin.